

حجت الاسلام سید علی خمینی:

## صندوق رأی مقدس است

هیچ گروهی از تحریر انتخابات سود نبرده



همین صفحه

روزنامه صبح ایران

# آرمان ملی

شماره ۱۷۵۰

شنبه ۳۰ • ۱۰ • ۱۴۰۲  
۰۸ رجب ۱۴۴۵  
۲۰ ژانویه ۲۰۲۴  
قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

حشمت... ا... فلاح پیشه در گفت و گو با «آرمان ملی»:

## ایران و آمریکا نباید میز مسقط را راه می گردند

آرمان ملی: پاکستان در واکنش به حمله موشکی ایران به خاک این کشور به ایران حمله نظامی کرد. مرحمتی، معاون استاندار سیستان و بلوچستان در تشریح جزئیات این حملات اظهار داشت: ساعت ۴ صبح روز پنجشنبه ۳ پهپاد به یکی روستاهای مرزی ایران در سراوان حمله کرده اند.

صفحه ۶

سایت حسن روحانی: اگر واقعا با فساد مخالفید کلی گویی نکنید

## ارتباط «چای دیش» با «فرش های مفقودی سعدآباد»!

آرمان ملی: فرش هم سیاسی شد. کمتر شخصی تصور می کرد که مخالفان اعتدال و اصلاحات روزی از فرش برای تبلیغ خود و تخریب رقیب استفاده کنند. اما ظاهرا چنین شده است. فرش های گمشده سعدآباد موضوع اصلی

صفحه ۲

نگاهی به مشکلات کادر درمان: اضافه کاری های اجباری، حقوق ناچیز، کارانه های کم و...

## اعتراض برای پرستاران گران تمام شد

دیپلرک خانه پرستار: پرستاران معترض حکم «شش ماه انقصال از خدمت» گرفته اند

اولویت کلیدواژه های اقتصادی یا نظامی - سیاسی در پیشرفت کشورها

## اقتصاددانان آگاه، برنده عرصه سیاست

آرمان ملی: تاثیر مسائل سیاسی در بازارها در همه نقاط جهان غیرقابل انکار است و از این رو پرندگان در عرصه سیاست، اقتصاددانان خوبی هستند البته تقریبی می توان

صفحه ۴

### یادداشت

#### هماهنگی دیپلماسی و میدان

مرتنضی مکی  
تحلیلگر سیاسی

اقدام ایران در واکنش به حملات تروریستی ای که در کرمان صورت گرفت و پیش از آن در منطقه راسک انجام شد...

ادامه در همین صفحه

### سخن روز

#### توافقنامه امنیتی

سیدجلال  
کارشناس روابط بین الملل

حمله موشکی بین ایران و پاکستان موجب شده است روابط دو کشور از شرایط عادی خارج شود. به طوری که دیپلمات ها...

صفحه ۲

## تهران و اسلام آباد؛ پایان تنش

گزارش «آرمان ملی»: از حمله ایران و پاکستان به گروهک های تروریستی

دیپلماتیک به همسایگان در ارتباط با استقرار و فعالیت گروه های تروریستی و اخلاگر در امنیت ملی ایران تذکر داده است و در نهایت با توجه به اقدامات ضد امنیتی این گروه ها در ایران تهران مجبور شده است محل استقرار تروریست ها در خارج از مرزهای ایران را مورد اصابت قرار دهد اما موضوع در ارتباط با پاکستان البته کمی پیچیده شد.

صفحه ۲

## چالش های اصولگرایان از چند لیستی قاسر لیستی

قالیباف، باهنر و آقاتهرانی: صدر فهرست های انتخاباتی



صفحه ۳

### دوگانه توسعه و عدم توسعه

کوروش الماسی  
فعال رسانه ای

دلسوزان و میهن دوستان بسیار در عرصه سیاسی و سطوح گوناگون مدیریت کلان پیوسته تلاش می کنند تا رهاکارهایی به منظور برون رفت از زیست پرچالش اجتماعی در کشورهای توسعه نیافته تدبیر کنند. اما به دلایل مهم تلاش های صادقانه و بی منت میهن دوستان برای برون رفت از شرایط پرچالش، نتایج مطلوبی نداشته است. در راستای درک مبانی شرایط زیست اجتماعی، نکاتی اجمالی و مختصر پیرامون «عدم توسعه نیافتگی ملی» ارائه می شود. یقینا مبحث توسعه و توسعه نیافتگی بسیار فراتر از مجال و توان یک موجز می باشد. با این وجود نکاتی کلی و مختصر پیرامون برخی عوامل بنیادی توسعه نیافتگی، ارائه می شود. به عبارتی، در این موجز پررشد بنیادی، که دلیل یا دلایل عدم توسعه برخی کشورها چیست؟ ایجاد شود. نکته در خور توجه اینکه، معمولاً در کشورهای توسعه نیافته پرچالش برخی «اهداف سیاسی (داخلی و خارجه) فاقد اولویت، غیر کاربردی (فیک) و فاقد موضوعیت هستند». اینکه، اهداف سیاسی فیک (تاریخی، متافیزیکی، اتوبیایی) بنیادی ترین ریشه انبوه چالش های اجتماعی و ملی در کشورهای جهان سومی است. در این کشورها، به دلیل عدم توسعه علوم کاربردی، به ویژه علوم انسانی و علوم اجتماعی، «نخبگان سیاسی» گرفتار انواع آرمان ها و توهمات سیاسی و تاریخی هستند. در دوره های گوناگون تاریخ جوامع (قبیله ای، برده داری، فئودالی، پادشاهی، کلیسا و...، حکمرانان (به ویژه قبل از عصر روشنگری و حکمرانی مبتنی بر قانون اساسی) خود را صاحب خرد و توده ها (مردم) را فاقد پاکم خرد تلقی می کردند. بر این اساس، خود را محق و مجاز می دانستند تا با توده ها (انسانها) همانند ملک، دارایی و... شخصی رفتار کنند. شاید (در قرون پیشین) با توجه به عدم توسعه علوم در عرصه های گوناگون (به ویژه علوم انسانی و اجتماعی) که بستر درک نوین از چیستی انسان (ذهن و نیازهای فیزیکی)، زیست اجتماعی و طبیعت، شد، «انحصار خرد و حق (حقوق)» توسط یک اقلیت حکمران، امری طبیعی بود. اینکه، در جوامع فاقد توسعه علوم گوناگون (به ویژه علوم انسانی و اجتماعی) که «خرد و حق» در انحصار یک اقلیت بود، مدیریت و کنترل توده ها (مردم) مبتنی بر شمشیر و انواع خرافات اعمال می شد. نه تنها طبیعی بلکه (در فقدان فهم علمی پدیده ها) امری اجتناب ناپذیر بوده است.

ادامه در صفحه ۶

قوی تر عمل کرد. قطعا دولت های دیگر به عراق مشاوره لازم را داده اند که از این جهت باید واکنش جدی تری و واکنشی که پاکستان به اقدامات ایران انجام داد، تقریباً برجسته از آن هدفی بود که در سوریه ما مورد هدف قرار دادیم. اگر به واژه ها و ادبیاتی که دولت پاکستان در خصوص هدف قرار دادن چند مرکز در ایران استفاده کرد رانگاه کنیم، از همان واژه های ایران استفاده کرد که نشان دهد ما هم در چارچوب منافع ملی مان، پایگاه تروریستی در ایران را مورد هدف قرار دادیم. ما باید این نکته را مدنظر داشته باشیم زمانی می توانیم یک کشور امنیت ساز و ثبات ساز در منطقه باشیم که نسبت به منافع و امنیت ملی کشورهای همسایه نیز حساس باشیم. پایگاه های تروریستی در این کشورها وجود داشته که همواره ایران را مورد تهدید قرار می دادند و در گذشته تا این حد واکنش دیده نمی شد ولی منطقه بسیار منطقه حساسی است و بعد از وقایع غزه به شدت در شرایط متزلزل و ناپایداری در منطقه خاورمیانه قرار داریم. در چنین فضای متشنج و ناپایدار هرگاه هر اقدامی که انجام می شود باید با دوراندیشی و تدبیر لازم صورت بگیرد. ما قبلاً واکنش های منفی دولت عراق را نسبت به حملات موشک هایی که به کردستان انجام می شد را داشتیم ولی دولت عراق اینبار خیلی

و واکنش دولت عراق در بردن شکایت ایران به اتحادیه عرب و بیانیه ای که در این زمینه علیه ایران صادر کرد و واکنشی که پاکستان به اقدامات ایران انجام داد، تقریباً برجسته از آن هدفی بود که در سوریه ما مورد هدف قرار دادیم. اگر به واژه ها و ادبیاتی که دولت پاکستان در خصوص هدف قرار دادن چند مرکز در ایران استفاده کرد رانگاه کنیم، از همان واژه های ایران استفاده کرد که نشان دهد ما هم در چارچوب منافع ملی مان، پایگاه تروریستی در ایران را مورد هدف قرار دادیم. ما باید این نکته را مدنظر داشته باشیم زمانی می توانیم یک کشور امنیت ساز و ثبات ساز در منطقه باشیم که نسبت به منافع و امنیت ملی کشورهای همسایه نیز حساس باشیم. پایگاه های تروریستی در این کشورها وجود داشته که همواره ایران را مورد تهدید قرار می دادند و در گذشته تا این حد واکنش دیده نمی شد ولی منطقه بسیار منطقه حساسی است و بعد از وقایع غزه به شدت در شرایط متزلزل و ناپایداری در منطقه خاورمیانه قرار داریم. در چنین فضای متشنج و ناپایدار هرگاه هر اقدامی که انجام می شود باید با دوراندیشی و تدبیر لازم صورت بگیرد. ما قبلاً واکنش های منفی دولت عراق را نسبت به حملات موشک هایی که به کردستان انجام می شد را داشتیم ولی دولت عراق اینبار خیلی

حجت الاسلام سید علی خمینی:

## صندوق رأی مقدس است

جمهوری اسلامی بآن مواجه هستیم، مسأله «بنیان های فکری» است. با اینکه یک سری از منابع علمی و دینی در اختیار ما هست، اما متأسفانه در زمینه بنیان های فکری انقلاب اسلامی ضعیف شده ایم. سید علی خمینی اظهار کرد: چا دارد از خود مان بپرسیم در ۳۰، ۲۰ سال گذشته چه مضامین جدیدی را توانسته ایم در فضای اجتماعی خود مان تولید کنیم؟ امام با کلیدواژه هایی که تولید یا احیا کرد دست جوان انقلابی را کاملا باز و پر کرد. در مجامع علمی و روشنفکری طرفداران گفتمان انقلاب اسلامی پیشناز بودند: حرف برای زدن داشتند و باقی را منکوب می کردند: اگر مناظره ای

تشکیل می شد، آنها بودند که گفتمان و حرف و داشتند، درخشیدند و توانستند جامعه روشن فکری آن زمان را با خودشان همراه کنند. نوه امام خمینی (ره) یادآور شد: از جمله مسائل مهمی که وجود دارد و امام این را پررنگ کرد، مسأله مردم و «تأثیر مردم در نظام جمهوری اسلامی» است. درست است که از ۱۰۰ سال پیش مسأله مشروطه و تأثیرگذاری مردم در اجتماع وجود داشت، اما به نظر شما اگر امام اینقدر روی «مردم» تأکید نمی کرد، تا امروز این مقدار از تأثیر و نقش مردم در جامعه و اداره حکومت می گفتم یا نمی گفتم؟ وی تأکید کرد: باید به عنوان کسانی که دغدغه راه و اندیشه امام را داریم با تمام توان از صندوق های رأی حمایت

و حفاظت کنیم؛ باید از انتخابات ها حراست کنیم. از بنیان های اصلی اندیشه امام «اعتماد به مردم» است. چقدر در سال های مختلف داریم به این سمت می رویم که اعتماد ما نسبت به مردم کم رنگ شود؟ در حالی که امام تا بن دندان معتقد به مردم بود؛ و اثرش را هم گرفت. باید صحبت های دو سه هفته گذشته مقام معظم رهبری در مورد نقش مردم را قدر بدانیم. سید علی خمینی ادامه داد: کسانی که فعالیت سیاسی می کنند و بعضاً صحبت از تحریم و عدم شرکت در انتخابات دارند، روی این نکته فکر کنند که از ابتدای انقلاب تا امروز هیچ کس از تحریم انتخابات سود نبرده است؛ هیچ گروه یا حزبی از تحریم انتخابات سود نبرده است؛ بلکه ضرر محض کرده اند. مکعب صندوق رأی مقدس است چون مجلای اراده عباد... است. و ما باید با تمام توان از این مکعب حراست کنیم.

### هماهنگی دیپلماسی و میدان

ادامه یادداشت

... اقدامی بود که در چارچوب منافع و امنیت ملی ایران قابل توجیه است و هدف هم همین بوده که واکنشی نسبت به اقدامات تروریستی داده شود. اما دوراندیشی لازم در خصوص چگونگی این اقدام انجام نشد. موشک هایی که به مقر سوریه و داعش خراسان شلیک شد، قطعاً هدف اصلی ایران از شلیک این موشک ها جدا از اینکه قرار بود تئوریکاً داشته باشیم زمان می توانیم یک کشور امنیت ساز و ثبات ساز در منطقه باشیم که نسبت به منافع و امنیت ملی کشورهای همسایه نیز حساس باشیم. پایگاه های تروریستی در این کشورها وجود داشته که همواره ایران را مورد تهدید قرار می دادند و در گذشته تا این حد واکنش دیده نمی شد ولی منطقه بسیار منطقه حساسی است و بعد از وقایع غزه به شدت در شرایط متزلزل و ناپایداری در منطقه خاورمیانه قرار داریم. در چنین فضای متشنج و ناپایدار هرگاه هر اقدامی که انجام می شود باید با دوراندیشی و تدبیر لازم صورت بگیرد. ما قبلاً واکنش های منفی دولت عراق را نسبت به حملات موشک هایی که به کردستان انجام می شد را داشتیم ولی دولت عراق اینبار خیلی

حجت الاسلام سید علی خمینی:

### مشارکت حداکثری

مهدی آینی  
فعال سیاسی اصلاح طلب

گفتار درمانی سال هاست که در کشورمان رایج است در حالی که دیگر مردم از گفتار درمانی خسته شده اند و اعتمادشان کاهش یافته است. چرا که صرفاً در سخنرانی ها فقط وعده داده می شود، اما از قدیم هم ضرب المثلی است که از حرف تا عمل فاصله از زمین تا آسمان است. در نتیجه از حرف زدن و سخنرانی کردن دولتمردان تا عمل کردن به گفته ها و وعده ها فاصله زیادی وجود دارد. اگر بخواهیم که مردم در انتخابات مشارکت حداکثری داشته باشند باید رضایتمندی عمومی ایجاد کنیم. در حالی که الان در جامعه ناراضی هایی وجود دارد که بخش زیادی از آن اقتصادی و معیشتی و بخش دیگر آن سیاسی، اجتماعی و فرهنگی است. مردم ایران مردم آگاه و سیاسی هستند که در چهل و پنج سال انقلاب خیلی آرموده شدند و چیزهای مختلفی یاد گرفتند. لذا به خوبی می فهمند که چه کسی راست می گوید و چه کسی شعار می دهد. اگر صادقانه با مردم سخن می گوئیم این سخن ما در رفتار، کردار و قوانین ما هم نشان داده شود. یعنی مردم احساس کنند که حرف مسئولان با عمل و کردارشان یکی است. از یک طرف سخنرانی های بلند و بالا از تریبون های مختلف انجام می شود اما از طرف دیگر می بینیم که گرانی و بیکاری در حد اعلى خود قرار دارد. فساد اقتصادی، رانت خواری و ویژه خواری نیز در جای خود قرار دارد. مردم همه اینها را می بینند. از طرفی برخی آزادی هایی که مردم طبق قانون اساسی انتظارش را دارند نیز کمتر دیده می شود. از سوی دیگر مشکلات جوانان مسأله ای است که نمی توان به راحتی از آن گذشت. امروز جوانان امیدی به تحصیل، اشتغال و ازدواج ندارند. اینها همه ناراضی هایی است که طی سال ها روی یکدیگر انباشته شده و نمی توان این ناراضی ها را با گفتار درمانی رفع کرد. برای اینها نیاز است که تحولات عظیمی در بخش های سیاسی و اقتصادی کشور اتفاق بیفتد. اتفاقاً آن تحولات بزرگ است که باعث رضایت مردم می شود. این کاری است که چون طی سال ها اتفاق افتاده جبران آن در یک یا دو هفته تبلیغات انتخاباتی به نتیجه نمی رسد. در نتیجه به نظر می رسد که انتخابات این دوره از مجلس نیز انتخاباتی با مشارکت بالا نخواهد بود. برای اینکه مردم را به پای صندوق های رأی بیاوریم باید ناراضی مردم را به رضایتمندی تبدیل کنیم و این هنر دولتمردان است.

### آگاه بدون توقف

هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئو ها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

armanmeli.ir

armanmeli



ارمان ملی

@armanmeli

armanmeli.ir